VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------

	Số: 7853/VPCP-KTN
V/v điều chỉnh giá đối với dự án sử dụng vốn ODA của JBIC của ngành Giao thông vận tải.
	Hà Nội, ngày 17 tháng 11 năm 2008

	Kính gửi:
	- Bộ Giao thông vận tải;
- Bộ Kế hoạch và Đầu tư;
- Bộ Tài chính;
- Bộ Xây dựng.

Xét đề nghị của Bộ Giao thông vận tải (công văn số 6503/BGTVT-QLXD ngày 03 tháng 9 năm 2008), ý kiến của Bộ Kế hoạch và Đầu tư (công văn số 6832/BKH-KTĐN ngày 19 tháng 9 năm 2008), Bộ Tài chính (công văn số 12612/BTC-TCĐN ngày 23 tháng 10 năm 2008) về việc điều chỉnh giá đối với các dự án sử dụng vốn ODA của JBIC (nay là JICA) của ngành Giao thông vận tải, Thủ tướng Nguyễn Tấn Dũng có ý kiến như sau:
1. Giao Bộ Giao thông vận tải làm việc với JICA để rà soát, đề xuất công thức điều chỉnh giá và điều khoản Hợp đồng liên quan đến việc áp dụng công thức điều chỉnh giá thống nhất, trên nguyên tắc việc điều chỉnh này không được trái với quy định đã ghi trong hồ sơ mời thầu; đồng thời thống  nhất với Bộ Xây dựng điều chỉnh giá cho các Hợp đồng xây dựng nêu trên, trình Thủ tướng Chính phủ xem xét, quyết định.
2. Bộ Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với Bộ Tài chính, Ngân hàng Nhà nước Việt Nam làm việc với Nhà tài trợ để bổ sung vốn cho các dự án có tổng mức đầu tư tăng do trượt giá.
Văn phòng Chính phủ xin thông báo để Bộ Giao thông vận tải và các cơ quan liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTgCP, PTTg Hoàng Trung Hải;
- Ngân hàng Nhà nước Việt Nam;
- VPCP: BTCN, các PCN: Văn Trọng Lý, Phạm Văn Phượng;
các Vụ: KTTH, TH, QHQT, TTĐT, TKBT;
- Lưu: VT, KTN (4).
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Phạm Văn Phượng